CONSOLATIONVM

ut habeant necesse est: ueruetiam quia melius
multò noscunt beatitudinem, in qua sunt, ex il-
lis, in quibus antea fuere, tormentis. Cùm autē
etiam alienarum rerum memoriā habere dāna-
tos, illa patris Abrae uerba demonstrent, qui-
bus ait: Et Lazarus similiter mala: & rursus illa
diuitis uox: Rogo ergo te pater, ut mittas eum
in domū patris mei: (habeo enim qnq; fratres)
ut testetur illis: ne & ipsi ueniant in locum hūc
tormētorū: quid causæ est, ut beatis etiam suo-
rum memoriam subtrahamus? & cùm Petrus,
Dabo operam, dicat, & frequenter: habere uos
post obitum meum: ut horum omniū memo-
riam faciat: alienatū similiter rerum, sese me-
moriam habiturum significās: cur non eandē
esse beatis omnibus, suarum rerum memoriā
fateamur, quæ Petro alienatū erat futuraſ Clau-
mant in Apocalypſi interfectorū propter uer-
bum Dei animæ. Vſq;quō, domine, sanctus, &
uerus, non indicas: & non vindicas sanguinem
nostrum de iis, qui habitant in terras & dantur
illis singulē stolē albæ: ac dicitur: ut requiescat
tempus adhuc modicum: donec compleantur
confessi eorū, & fratres eorum, qui interficien-
ti sunt: sicut & illi. Et nos malorū priorū me-
moriam beatos non habere dicemus: Obstu-
pescunt in libro, quem Sapientiæ uocamus: im-
pii ad beatōꝝ insperatā salutē: & intra se dicūt.
Ii sunt, quos aliquando habuimus in deri-

sum, & in similitudinē improperiū. Et rursus de semetip̄sis. Quid nobis profuit superbiae aut diuitiarum iactantia quid cōtulit nobis? Transierunt omnia illa, & q̄d̄ umbra. Et adduci poterimus, ut credamus, beatis ne malorum quidem suorum memoriam esse, quam & honorū suorum, & alienorum malorum, damnatos habere, certum est: Quod si malorum, atq; honorū priorum iusti, qui apud Deum sunt, memoriā habent: ut certē habēt: Victorem quoq; tuum, honorum, quae abs te accepit: & malorum, a' qui- bus per te liberatus fuit: necesse est habere me- moriā. si uero horum memoriā habet: habeat autem tantò meliorem oportet, quantò solutis terreni corporis vinculis conditione meliori sunc est, q̄ fuerat prius; & memoriē est eorū ma- gis, q̄ tu: & te hoc amplius diligit, q̄ abs te ipse diligit, quod amplius debet. Itaq; & benē apud memorem ueteris star gratia factū: & tibi pro- pterea nihil desperit: cui optimo loco eum, qui tibi plurimum debeat, habere contigit collocatum.

Ioannem, quoniam amare quilibet eum solet: cui beneficium contulit, perinde atq; propriū opus: etiam si nulla sibi in re aut est, aut futurus est utilis: cūm Victorem optimo atq; honorifi- centissimo loco positum sciat: gaudere sum- mōpere oportere, Agricolatoris, Machabeæ matris, & Mardochei exemplo. CAP IIII

V iiiii

CONSOLATIONVM

ORR O', cùm amare quilibet eū
soleat,cui beneficium contulit: per-
inde atq; propriū opus: etiam si nul-
la sibi i re aut est, aut futurus est uti-
lis: & Victorem tuum, quem propriū quodā-
modo tuum opus esse,beneficiorū, quibus abs
te affectus hic fuit,multitudine simul ac magni-
tudine nouimus: uel si nulla tibi in te usui aut
nunc foret,aut esset futurus in posterū:ut ames
necessē sit etiam tu:ea mīhi demūm conditio-
ne esse uideris,qua præstantissimus quisq; arti-
ficium:ubi optimo atq; honorificēissimo lo-
co suum esse audit opus:aut fortassis etiam ui-
det:qui uel si nihil ex hac re percepturus est tō-
modi:gaudet tamē:q; cuius ipse rei est author,
ea loco eiuscemodi sit: &, quoties eam uidet:
(ut q; sēpissimē autem uideat,quærit) cui libet
subinde dicit:Hoc ipse feci:meū istud est opus:
manibus cœptum est istis: istis perfectum est:
ut,cām omnibus fere fastidio esse se sciardum
eadem iterum atq; iterum dicit:non dicere ta-
men non possit.Tantum est gaudium,tanta uo-
luptas:optimo atq; honorificēissimo loco ui-
dere proprium opus.Intuere ergo & tu Victo-
rem tuum,optimo atq; honorificēissimo po-
situm loco:in domo Dei,in deliciis paradisi,in
cœlesti regno:& esse te ibi quodāmodo puta,
ubi tuum est opus:(pats enim tui quædam est,
opus tuum:per quod,re ipsa,qualinam uirtute

sis praeditus, declaratus) & cum tu (quemadmodum & cætera omnia) esse maximè expetas: & uiuendo, atq; agendo, esse quicquid est, noscas: uiuere cum eo te crede: qui, ut in æternum uiueret, abs te institutus fuit: atq; agere etiam nunc illa, quæ, ut ei semp̄ bene esset, egisti iam semel. Neq; illud te moueat q; alia sunt, quæ in Victoriæ tuo operatus es: & alia, quæ nunc obtinet bona. Nam sicut eleganti agricultoræ uoloptas quædam est nō mediocris, cum aut poma per Aurum legit: aut onustam pomis arboreū uidet, dicere: hæc plātaui: hæc manib; meis in seculis: (q;q secundū Apostolum, neq; qui planat, est aliquid; neq; qui rigat: sed qui incremētum dat Deus) ita & tibi, cum fructum ex Victoriæ tui virtutibus maturū iam & suauem decerpas: aut decerpere cum uolueris, posse te scias: iucundum esse debet maiorem immodū, dicere posse: hunc ego edueavi: hunc docui: hunc temporalibus, ac spūalibus bonis, q;tum in me fuit, excolai: & q;q neq; ipse dulcedinem dederim: neq; ad perfectum redegerim: fui tamen ei ut cūq; adiumento, ut hæc assequeretur. Multūm enim refert: ad æternam beatitudinē prometendam, quo quis modo sit institutus: apud quem uixit: cum quibus habuerit consuetudinem. Contrahuntur quippe ex conuictu, quæ ad modum & morbi corporis quidam: uitia, & uitutes: sicut dici afolet. Cum sancto sanctus eris: